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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER RIDVANA G, RUCI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KAJO KARAFILI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 683030361

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)
Nr. repertori: 637 Nr. koleksioni: 243
Tirane mé 02/02/2022
Ligjet referuese:
1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji or. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2022053240011959378
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( TE SHOQERISE ‘PAB TIRANA" SH.P.K)

Sot, mé daté 02\01\ ’bﬁﬂ. , para meje Notere RIDVANA G. RUCI, anétare né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, KAJO KARAFILI, u paragit personalisht:

SHITES:Skénder Bregasi, atésia Bilo, amésia Meleqe, shtetas Shgiptar, lindur né Librazhd dhe banues né
TIRANE, me adresé Faik Konica; Nd. 6; H. 2; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané,
lindur mé 15/07/1960, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034920536 dhe nr. personal G00715068B, .

BLERES:Sonila Bregasi, atésia Beqir, amésia Violeta, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe banuese né
TIRANE, me adresé Faik Konica; Nd. 6; H. 2; Njésia Administrative Nr. 2; Nijésia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirang,
lindur mé 21/12/1974, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034920513 dhe nr. personal H46221124C, .

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje té
ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré ¢ t€ ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit
Civil t¢ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqgrité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés s¢ Shitjes t& kuotave té
kapitalit t&¢ Shoqgrisé ““PAB Tirana” Sh.p.k,, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligiore t& méposhtme:

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3.3 Ligji nt. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

DEKLARATA PARAPRAKE:
Nenil

Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar Shoqeria “PAB TIRANAP®, rregjistruar prane QKB-se me NIPT
1.81829016P, me seli ne Tirane, Tirane, RR.Kavajes, Prona Nt.2/66, ish Kombinati Ushgimor, Njesia Bashkiake
nt.6 (“Shogeria”).

Shitési Skender Bregasi, zotéron 25% té kapitalit té shoqéris¢ “PAB TIRANA shpk.

Ne cilesine ¢ Ortakeve te shoqerise, permes vendimit te dates .....2022 kane shprehur pelgimin: per shitjen ne

masen 25 % te pjesmarrjes se Skender Bregasi ne kapitalin e shoqerise nga shitesi tek bleresiSonila Bregasi..

1.1 Me ané té késaj kontrate Shitési Skender Bregasi, i transferon Bleréses Sonila Bregasi me ané té shitblerjes
25 % té kapitalit te zoteruar ) né Shogériné “PAB TIRANA SHPK.

1.2 Pala blerese deklaron se pranon té blejé 25 % te kapitalit te shogerise PAB TIRANA SHPK.

1.3 Nepermiet transferimit me ane te shitblerjes kapitali themeltar i shoqérisé ne vijim, eshte i ndare midis
ortakeve ne kete menyre:

a- Ortaku Sonila Bregasi do te jete zoterues i 1 kuote ne masen 25 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.

b- Ottaku Ferdinant Papadhima do te jete zoterues i1 kuote ne masen 20% té kapitalit themeltar t&
shoqgérisé.
¢- Ortaku Edlira Hoxhaj do te jete zoterues i 1 kuote ne masen 15 % té kapitalit themeltar t¢ shoqérisé.
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d-Ortake Besmir Bregasi do te jete zéteRiegd1 kuote ne masen 25 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.
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o te jete zoterues i 1 kuote ne masen 15 % té kapitalit themeltar té

Transferimi i kesaj shitble-rjeje do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin shqipétar né fuqi dhe mé
veganérisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 té ndyshuar, “Pér tregtarét dbe shogérité
tregtare” me ndryshimet perkatese.

Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotave nepermjet Shitesit dhe Bleresit
(“Kontrata per Shitjen e Kuotave” ose “Kontrata”), si me poshte vijon:

Neni 2
Obijekti i Kontrates

Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit”), Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen
nga Shitesi Kuotat ne Shitje te lire nga cdo Barre.
Cemimi total i rene dakort per Kuotat ne Shitje eshte 6,335,500 leke (gjashte milion e treqind e tridhjete e
pese mije e peseqind leke) dhe konkretisht, dhe kjo vlere do te likujdohet ne llogarine e pales shitese
3T L —
Kuota ne Shitje do te transferohen juridikisht nga pronesia € Shitesit ne pronesi te Bleresit dhe pala
Blerese do te behet zoterues ligjor i gjithe kuotes ne shitje menjehere pas rregjistrimit te kesaj kontrate
prane QKB-se.
Neni 3
Deklarimet dhe Garancite e Shitesit
Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrate, per te gjitha
ceshtjet ge vijojne.
Autorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe / ose procedurat ¢ tjera te parashikuara nga legjislacioni
shqiptar dhe / ose aktet e Shoqerise qe duhet te ndermerren nga ose per llogari te Shitesit dhe qe
autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullisht. Kjo Kontrate eshte
nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe petben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per
Shitesin dhe qe duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates.
Nenshkrimi — Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te cfaredolloji
nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.
Pronesia — Shitesi eshte pronar i vetem dhe i ligishem i Kuotave ne shitje. Kuota eshte percaktuar dhe
emetuar rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin themeltar te
Shogerise.
Kuotar - Kuotat jane te lira dhe te cliruara nga cdo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te gjitha te drejtat,
kompetencen dhe autotizimin e plote per t'i shitur, per t'i kaluar, transferuar dhe dorezuar Kuotat ne
perputhje me afatet e kasaj Kontrate. Nuk ka asnje kontrate, matreveshje ose detyrim ge krijon ose
vendos ndonje Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonje numer Kuotash te autorizuara por te paemetuara ne
kapitalin e Shoqgerise.
Neni 4
Ligiji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent
Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.
Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimin, zgjidhjen, perfundimin e Kontrates do te
zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjyqesor shqiptar.

Neni 5
Te ndryshme
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Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje cte he_q"j.e" dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do te jete e
vlefshme vetem nese behet me shkritp, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne emer te seciles Pale.
Ne rast se nje dispozite ;GS‘E"Hetyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave ose detyrimeve
te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk do te preket nga nje fakt i
tille.
Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne masen me te
madhe te mundshme, per te arritur qellimin e kesaj dispozite.
Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale.
Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejtat dhe / ose detyrimet sipas kesaj
Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.
Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj ne lidhje me
negocimin, hartimin, nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe shtojcave te saj.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Une, noterja Ridvana Rugi, pasi ua lexova Paleve kete kontrate me ze te larte dhe pasi Palet me vullnet te plote

dhe te lire deklaruan se jane dakord me sa me siper e nenshkruajne ne pranine time dhe une noteri, pasi e gjej ne

perputhje me ligjin e vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

Uné Notetja, verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e
aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 t€ ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”,
vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do
té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t€ subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme

PALET KONTRAKTUESE

SHITES BLERES

Skénder Bregasi Sonila Bregasi
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NR REP 636

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté __ @2\ 01 1' e’ "C | para meje Notere RIDVANA G. RUCI, anétare né Dhomén Kombétare
t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, KAJO KARAFILI, u paragit personalisht:

Z.Skender Bregasi, atesia Bilo, lindur me 15.07.1960 ne Librazhd dhe me banim ne Tirane, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal G00715068B, oreak i 25 % te kuotave te kapitalit.
Z_Eerdinant Papadhima, atesia Leo, lindur me 10.07.1957 ne Tirane dhe me banim ne Tirane, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal F70710278K, ortak i 20 % te kuotave te kapitalit.
Znj. Edlira Hoxhaj, atesia Petrit, e datelindjes 30.11.1981, vendlindja dhe vendbanimi Tirane e pajisur me
leternjoftimin me nr.personal 116130033M, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, ortak, zoterues i 15 % te
kuotave te kapitalit.

Z.Besmir Bregasi, atesia Gézim,, lindur me 19.05.1986 ne Titane dhe me banim ne Tirane, madhor me zotsi te plote
juridike per te veprua, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal 1605191021, ortak, zoterues i 25 % te kuotave te
kapitalit,

Shoqeria American Capital shpk, ortak 15 % te kuotave te kapitalit, e cila ne baze te vendimit nr.1, date

15.11.2018 perfaqesohet nga Z.Maksim Caslli, atesia Haki, lindur me 03.07.1967 ne Tirane dhe me banim ne

Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per tevepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal G70703114C

Subjektet e mésipérme, né vuilnet t€ liré dhe t€ plot€, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres, Vendim i
Asamblese se Pergjithsme te Ortakeve te Shoqerise PAB shpk.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin ¢ personave t€ sipércituar, népérmjet mijeteve té identifikimit né
pérputhje t€ plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t€ ligjit nr. 110/2018 ‘Pér Noteriné”, dhe
Udhézimit t¢ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté ‘17 08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim ¢ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se do té
ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré € drejté dhe t€ ligjshme.




DIM. | 1 “PATE al.\_nl.lzozz
I ASAMBLESE SERERGJITHSHME TE
ORTAKEVE TE SHOQERISE
Shoqeria“FAB Tirana”Sh.p.k.
| Shogeria “PAB Tirana” shpk, rregjistruar prane QKB-se me NIPT L81829016P, me seli ne |
| Tirane,RR.Kavajes, Prona Nr.2/66, ish Kombinati Ushgimor, Njesia Bashkiake nr.6, Tirane(*Shoqeria”).
Administrator i Shogerise eshteEtion Hoxhaj

Data e Mbledhjes: 0']&:&\2022
Vendi i Mbledhjes:  Tirane
Te pranishem ortaket e Shogerise:

Z.Skender Bregasi, atesia Bilo, lindur me 15.07.1960 ne Librazhd dhe me banim ne Tirane, madhor me

zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal GO00715068B, ortak 1 25 % te
kuotave te kapitalit.

Z.Ferdinant Papadhima, atesia Leo, lindur me 10.07.1957 ne Tirane dhe me banim ne Tirane, madhor me

zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal F70710278K, ortak 1 20 % te
kuotave te kapitalit.

Znj. Edlira Hoxhaj, atesia Petrit, e datelindjes 30.11.1981, vendlindja dhe vendbanimi Tirane € pajisur me

leternjoftimin me nr.personal 116130033M, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, ortak, zoterues i 15
% te kuotave te kapitalit.

Z.Besmir Bregasi, atesia Gézim., lindur me 19.05.1986 ne Tirane dhe me banim ne Tirane, madhor me zotsi

te plote juridike per te veprua, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal 1605191021, ortak, zoterues 1 25 % te
kuotave te kapitalit.

Shoqeria American Capital shpk, ortak 15 % te kuotave te kapitalit, e cila ne baze te vendimit nr.1,
date 15.11.2018 perfagesohet nga Z.Maksim Caslli, atesia Haki, lindur me 03.07.1967 ne Tirane dhe me

banim ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per tevepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal
G70703114C

Rendi i Dites:

1. Shitja e kuotes prej 25 % te kapitalit themeltar te shoqerise me vlere nominale 6.335.500 , nga
ortaku Skender Bregasi, ne drejtim te Sonila Bregasi.

2. Pérfaqésimi i shoqérisé nga Administratori Erion Hoxhajne vijimés:.
Ortaket e Shogerise jane si me poshte:
Ortaku Skender Bregasieshte zoterues i 25% té kapitalit themeltar t€ shoqgérisé.
Ortaku Ferdinant Papadhima ortak i 20 % te kuotave te kapitalit themeltar t& shogérisé.
Ortaku Edlira Hoxhaj ortak i 15 % te kuotave te kapitalit themeltar té shogérisé.
Ortaku Besmir Bregasi ortak i 25 % te kuotave te kapitalit themeltar t€ shogérisé.
Shogeria American Capital shpk ortak i 15 % te kuotave te kapitalit themeltar té shoqérisé.

DUKE QENE SE:
Shogeria PAB Tirana”Sh.p.k., eshte nje shoqeri shqiptare me pergjegjesi te kufizuar, me
sei TIRANE RR.Kavajes, Prona N1.2/66, ish Kombinati Ushgimor, Njesia Bashkiake nr.6, Tirane,
regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, me Numer te Unik te Identifikimit te Subjekdt
(NUIS)L81829016P(“Shoqeria”). Administrator i Shogerise eshte Erion Hoxhaj.
Ne perputhje me Statutin, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi kompetent
vendimmarres i Shogerise, ge perbehet nga te gjithe ortaket e Shogerise.

5 Ky vendim eshte miratuar ne perputhje me nenet e Statutit te Shogerise dhe ne respektm te plote
te te gjitha dispozitave te detyrueshme te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per treﬁtaret dhe
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Shogerite Tregtare”, 1 ndryshuar (“Ligji TtegtahDAOrtaket bien dakord te transferohetnepermjet

shitjes kuota e zoteruar prej ortakut Skender Brefiai ne drejtim te Sonila Bregasi.

PER KETO ARSYE, antatet ¢ Asamblese se Pergjithshfne VENDOSEN UNANIMISHT:

Te miratojne:

1. Shitjen e kuotes prej 25 % te kapitalit themeltar te shoqerise, prej ortakut Skénder Bregasi, ne
drejtim te Sonila Bregasi, dhe perkatesisht ne masen prej 25 % te kapitalit te shoqerise,e cila ne
vijim do te jete ortak ne masen prej 25 % te kapiatlit themeltar te shogerise secili.

2. Pérfagésimi i shoqérisé nga Administratori Erion Hoxhajne vijimési

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré.

Ortakete Sho

Skender Bregasi &W W - :
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